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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 852 ,daté_26.12.2024

PER

PROCEDUREN E PARAQITJES SE KERKESES, AFATET KOHORE,
PERGJEGJESITE DHE ROLET E PERDORUESVE TE SISTEMIT
PER PERFITIMIN NGA PROGRAMET E STREHIMIT SOCIAL

Né mbéshtetje t&€ nenit 100 t€ Kushtetutés dhe té pikés 1, t& nenit .lﬁ.l, t.é
ligjit nr.22/2018, “Pér strehimin social”, t& ndryshuar, me propozimin € ministrit
té Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Ky vendim ka si objekt pércaktimin e srocedurés sé kérkesés, afateve kohore,
pérgjegjésive dhe roleve t€ pérdorussve i€ sistemit pér pérfitimin nga
programet e strehimit social.

2. Aplikimi pér pérfitimin e programit t& strehimit social kryhet on-line né
portalin unik geveritar “e-Albania”.

3. Procesi pér pérfitimin nga programi i strehimit social kryhet sipas procedurés,
si mé poshté vijon:

a) Pas aplikimit né shérbimin elektronik né portalin unik qeveritar
“eo-Albania”, struktura pérgjegjése e strehimit né njésiné e vetéqeverisjes
vendore shqyrton aplikimin brenda 7 (shtat€) dit€ve nga data e aplikimit

| né portal;

b) N& rast se struktura pérgjegjése konstaton t& meta, njofton aplikuesin
népérmjet portalit unik qeveritar “e-Albania”, né seksionin “Dokumentet
e mia/mesazhet e mia” t& korrigjojé pasaktésité, brenda afatit 5-ditor;

¢) Kur aplikuesi nuk korrigjon t& metat, brenda afatit t€ caktuar, aplikimi
refuzohet dhe njoftohet népérmjet portalit unik qeveritar “e-A/bania” né
seksionin “Dokumentet e mia/mesazhet e mia”;




¢) Kur aplikuesi plotéson kriteret, struktura pérgjegjése pér strehimin bén
shqyrtimin dhe vlerésimin dhe e dérgon pér miratim te drejtuesi i
strukturés pér strehim;

d) Pas miratimit nga drejtuesi i strukturés pérgjegjése pér strehimin,
aplikuesit njoftohen népérmjet portalit unik qeveritar “e-Albania” né
seksionin “Dokumentet e mia”, brenda 10 (dhjeté) ditéve nga data e
miratimit t& listés nga késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

4. Aplikuesi ngarkon vetém dokumentacionin qé sigurohet nga entitete € tjera
private, t& cilat nuk sigurohen nga népunésit e administratés. Pagesa pér tarifat
e nevojshme pér procesin e aplikimit pér personat me aftési té kufizuara apo
dhe familjeve pa t& ardhura sigurohen nga njésia e vetégeverisjes vendore,
sipas pikés 4, t& nenit 14, t& ligjit nr.22/2018, “Pér strehimin social”, t€
ndryshuar.

5. Struktura pérgjegjése pér strehimin né njésiné e vetéqeverisjes vendore
njofton népérmjet portalit unik qeveritar “e-Albania” aplikuesit jofitues, duke
arsyetuar vendimmarrjen, t& drejtén e ankimit dhe afatet kohore pér ushtrimin
e késaj té drejte. Vendimi gjenerohet me vulé elektronike té institucionit ose
me nénshkrim elektronik dhe postohet né seksionin “Dokumentet e mia né
portalin unik qgeveritar “e-4/bania”.

6. Rolet e pérdoruesve té sistemit t& strehimit social jang, si mé poshté vijon:

a) Cdo njési e vetéqeverisjes vendore konfiguron sistemin e banesave
sociale, sipas organigramés sé vet népérmjet rolit té administratorit.
User-i i administratorit ka rolin e hapjes s€ pérdoruesve né sistem;

b) Punonjési i ngarkuar me rolin e vlerésuesit bén vlerésim dhe shqyrtim t&
dokumentacionit t& ngarkuar nga aplikuesi dhe e pércjell até pér miratim
te roli i pérgjegjésit;

c) Pérgjegjési bén vlerésim t& aplikimit t& shqyrtuar nga vlerésuesi dhe e
dérgon pér miratim te roli i kryetarit t€ Késhillit Bashkiak;

¢) Kryetari i Késhillit Bashkiak vler&son aplikimin e ardhur nga pérgjegjési
dhe e dérgon pér miratim né Késhillin Bashkiak;

d) Punonjésit e ministrisé pérgjegjése pér strehimin kané rolin e audituesit,
si dhe tagrin e nxjerrjes sé raporteve né nivel kombétar pér numrin e
aplikuesve, numrin e pérfituesve, numrin e familjeve né listé pritje apo t&
filtruara, sipas kategorive pérfituese dhe bashkive;

dh) Arkivuesit né njésiné e vetéqeverisjes vendore jané pérgjegjés pér
vendosjen né dispozicion t& informacionit pér t&¢ dhénat e aplikuesit
datén e regjistrimit t& aplikimit, dokumentacionin shoqgérues; ’



e) Importuesi &shté njé rol me t& drejta t& veganta, i cili mund t& shtojé

aplikime né sistem, q& gjenden né regjistrin e familjeve t& pastreha,
pérpara krijimit t& sistemit t& strehimit.

7. Ngarkohen Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit dhe njésité e
veteqeverisjes vendore pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit ng “Eletoren zyrtare”.
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MINISTRISE SE EKONOMISE, KULTURES DHE
INOVACIONIT

TE GIITHA BASHKIVE

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE
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